
Strana č. 1 z 2 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

ZÁPIS č. 49 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 8. 7. 2013, 18:00 – 19:40 hod. 

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou  

Přítomni p. Filišteinová, Ing. Frolíková,  p. Kamlach, Ing. Nejedlý, Mgr. Zeman, MUDr. Nevšímal 

– příchod 18.10 hod 

nepřítomni – Ing. Homolka, MUDr. Klimeš, Ing. Němeček 

Ověřovatelé p. Filišteinová, p. Kamlach 

Hosté p. Čutková, p. Horáková, p. Vondra 

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

1 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ. 

Výsledek hlasování: 5/0/0 

2 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – p. Filišteinová, p. Kamlach 

Výsledek hlasování: 5/0/0 

3 Hosté z občanského sdružení Boršováci paní Čutková a pan Vondra představili členům OZ plány své 

budoucí činnosti. Jedná se především o akce, na kterých se budou setkávat občané Boršova nad 

Vltavou všech věkových kategorií – sportovní, kulturní, hudební apod. OS Boršováci předložili svou 

žádost o finanční příspěvek 3.000,-- Kč na sportovní akci konanou dne 20. 7. 2013 „Boršov Cup 2013 

aneb Boršov se baví a sportuje“ (minifotbal). Členové OZ projednali žádost OS Boršováci o finanční 

příspěvek 3.000,-- Kč.  

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 3.000,-- Kč na výše uvedenou sportovní 

akci. Příspěvek bude vyplacen v hotovosti na základě předložených dokladů zástupcem 

občanského sdružení Boršováci. 

4 Kontrola usnesení zápisu č. 48 ze dne 10. 6. 2013 

Bod č. 4 ze zápisu č. 46 – smlouva na výstavbu chodníku v ul. tř. 5. května mezi Obcí Boršov nad 

Vltavou a Obcí Včelná je připravena. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 14 ze zápisu č. 46 – problematika kanalizační přípojky u bytového domu Poříčská 193, 194 – 

řeší advokátní kancelář. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 14 ze zápisu č. 46 – koupě použitého vleku za cenu do 30.000,-- Kč – bude zakoupen v září 

2013. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 4 ze zápisu č. 48 – odprodej části pozemku parc. č. 252/1 v k. ú. Boršov nad Vltavou o výměře 

250 m
2
 – chata u jezu. Navržená cena je 400,-- Kč/m

2
. 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s prodejem uvedeného pozemku za cenu 400,-- Kč/m
2
. 

Bod č. 5 ze zápisu č. 48 – pronájem části pozemku parc. č. 252/1 v k. ú. Boršov nad Vltavou o výměře 

78 m
2 
 - chata u jezu. Navržená cena pronájmu 3,-- Kč/m

2
 za rok. 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s pronájmem uvedeného pozemku za cenu 3,-- Kč/m
2
 za rok. 

Bod č. 6 ze zápisu č. 48 – od Jihočeského kraje přišly finanční prostředky na likvidaci povodňových 

škod. Budou zakoupeny dvoukomorové pytle. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

Bod č. 7 ze zápisu č. 48 – výkup pozemků parc. č. KN 236/1, KN 2375/5, KN 3301/80, KN 3326/9 



Strana č. 2 z 2 

v k. ú. Zahorčice u Vrábče – smlouva je podepsaná a bude podána na Katastrální úřad. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

Bod č. 8 ze zápisu č. 48 – nová knihovna – bylo zadáno zpracování projektu. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

Bod č. 13 ze zápisu č. 48 – turnaj fotbalových přípravek byl zrušen pro nedostatek účastníků. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

Bod č. 15 ze zápisu č. 48 – nákup konvektomatu a pánve pro kuchyň MŠ Boršov nad Vltavou – cca 

49.000,-- Kč bude přefakturováno Obci Vrábče. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

Bod č. 19 ze zápisu č. 48 – výkup pozemků pod komunikací v Třešňové ulici probíhá. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

Bod č. 22 ze zápisu č. 48 – projednání žádosti o revizi prodejní ceny obecního pozemku parc. č. 

2380/12 v k. ú. Zahorčice u Vrábče je odloženo na září 2013. 

Usnesení: bod odložen. 

5 Členům OZ byla předložena rozpočtová změna č. 12 na rok 2013, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  

Usnesení: OZ vzalo předloženou rozpočtovou změnu č. 12 na vědomí. 

6 Členům OZ byla předložena rozpočtová změna č. 13 na rok 2013, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu.  

Usnesení: OZ vzalo předloženou rozpočtovou změnu č. 13 na vědomí. 

7 Starosta obce předložil členům OZ návrh na řešení veřejného prostranství za dětským hřištěm 

v lokalitě pod Včelnou – vytvoří se „klidová zóna“ ve které budou pěšiny, lavičky, odpadkové koše, 

ohniště, vybuduje se zvonička nebo rozcestník, mokřad, kolonáda, vysadí se stromy.  

Usnesení: OZ požaduje, aby se před zahájením prací jednalo s odborem životního prostředí a se 

společností E.ON – provozovatelem plynovodu. 

8 OZ projednalo žádost Františka Čerkla a Renaty Čerklové o prominutí rekreačních poplatků za rok 

2013 – tyto poplatky není možno prominout. Pan Čerkl a paní Čerklová mají z důvodu povodňových 

škod možnost žádat o prominutí daně z příjmů na FÚ. OZ vyhodnotí vzniklou situaci v říjnu 2013. 

Usnesení: OZ nemá možnost poplatky prominout. 

9 Starosta obce informoval členy OZ o probíhajících stavebních akcích – rekonstrukce OÚ – okna jsou 

vyměněná, probíhá zateplení budovy, ZŠ – výměna oken bude dokončena 9. 7. 2013, je hotovo 90% 

zateplení. Přístavba ZŠ – probíhá výměna vodoinstalace a kanalizace, betonáž přístavby bude 

provedena 9. 7. 2013. Chodník a kanalizace Poříčská – bude vypsané výběrové řízení.  

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

10 OZ projednalo žádost FK Boršov nad Vltavou o finanční příspěvek ve výši 5.000,-- Kč na fotbalový 

turnaj „Memoriál Jardy Hromádky“, který se bude konat dne 27. 7. 2013.  

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 5.000,-- Kč na fotbalový turnaj. Příspěvek 

bude vyplacen v hotovosti na základě předložených dokladů zástupcem FK Boršov nad Vltavou. 

11 Různé: 

20. 7. 2013 – Boršov Cup aneb Boršov se baví a sportuje 

13. 7., 27. 7., 3. 8., 17. 8. 2013 – divadlo Zabili jsme Heydricha 

27. 7. 2013 – fotbalový turnaj „Memoriál Jardy Hromádky 

17. 8. 2013 – běh Reuter Run 

24. 8. 2013 – Farská zahrada – koncert + promítání 

31. 8. 2013 – 17. Staročeské jihočeské dožínky 

Pozn. hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 

 

 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Lejčarová                                                 starosta obce p. Filišteinová 

 p. Kamlach 


